reconhecimento facial e licença de uso de software, Implantação e atualização do sistema, 

backup online e suporte técnico. Deverá ser realizada por meio de DISPENSA de licitação e critério 

de julgamento de MENOR VALOR. 

“Art. 75. É dispensável a licitação: 

(...)II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 

nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras;(art.75 da Lei 14.133/21 atualizado pelo Decreto Nº 11.871 de 

29/12/2023).” 

4.2. A realização da contratação direta de que se refere esse instrumento possibilitará que a